
MUNICÍPIO DE SOBRAL 
Câmara Municipal de Sobral 

PORTARIA N° 812, de 01 de março de 2023 

A PRESIDENTE E DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas

atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Requerimento n° 34/2023, de autoria do Ver. Marlon 
Sobreira, que solicita licença para tratar de interesses particulares por 120 dias; 

CONSIDERANDO o Oficio n° 24/2023, que convoca o Suplente do PSB, Sr. José 
Jalis Siqueira Gomes, para tomar posse no cargo de vereador decorrente da vaga; 

CONSIDERANDO a necessidade de assessoramento ao Sr. José Jalis Siqueira 
Gomes enquanto exercer o cargo de vereador; 

RESOLVE: 

Art, 1°. Ficam lotados no gabinete do Vereador José Jalis Siqueira Gomes os 
assessores do gabinete do vereador Marlon Marcelo Rodrigues Sobreira, para o devido 
assessoramento parlamentar. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 01 de março de 2023. 

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390 
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600 

www.camarasobral.ce.gov.br 


